Decretum Gratiani

Gratianus <de Clusio>

Parisijs, 1542

Trigesimaprima c[aus]a h[abet] tres questiones.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62466](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-62466)

Per supplere: vt ff. de confue. c. dilectus. 2. de appel. 2. hinc ista de: nis. in fi. ff. de pe. heredi. l. vi. nam si aduersarius non est cre. ex ptesia. potest iudex supplere eius absentiam: vt. C. de pre. non ap. l. vii. C. de rcp. ap. l. ij. §. viii. 2. iudex 3. natura actiois yobaf. potest ferre sententiam: vt. ff. de reddito. ac. bone. §. alid ad q3 quado. 2. ff. de con p. ad d. cel. pteb. 2. ec. non induci. va. ex parte. 2. Ad p. 3. na hoc dico. q. iudex i. q. d. no pot. supplere de ad pte facto. nisi aliqd in dect. ptesia sui actus minata est: vt. q. aliquis ci. erayui tauerit. vel q. in: q. care. frumetu quoddā reo3 ro corā ipso lectu fir. boze fir vel q. rēpota appel mitatis lationis lapla sum: 2. §. sed. vt. C. de tēp. app. l. ibi pa. ij. §. vii. similiter di pa vos. co. q. in his que spe ius gra. cas. ad substituam tū face. electionis. potest ius sic dex supplere: vt recep. xlvij. vltim. de pe. et iudi. ro. si tamen altera ciuer of. paro negaret. non ficio. er. stat. ho iudic. nisi. ibi indū qren. pbauerit. le. ci rano quim3 documē: nos que vt. ff. de pba. qm. ipū mo contra. 2. uent. q. a. 2. C. cert. 2. Te. talia fa. ne certū er. dimite. ciedano incertū: vt. de peni. si. sine dū. vij. ca. ij. in fi. cā. ar. nā in incertis locua ff. de est. concturis: vt. rēfact. et. de hom. ad au. cum hi. dicitū. 2. ff. de ver. §. vlti. de. obliga. l. conti. et. de cō. nus. §. ij. ff. de riu. cel. pte. nupr. l. ad optiuus. bē. cum. §. serullea. Joanneo. nfo. et.

Causa xxxi.
Forē. b. cuius. dā alius con. stuprauit. eo mortuo adul. teram sibi in. pyroem acce. pit: filiam ex.

sequentiū: vbi non tantum crimen quantum confititio ecclesie dirigit.
Adulterio. dicitur quod diuidit in tres partes. In prima probat per se canonice quod nulli ducatur in matrimonium quam polluit per adulterium. Secunda ibi: obijcit. Tertia ibi: verum. 3o.
Adulterio. dicitur quod diuidit in tres partes. In prima probat per se canonice quod nulli ducatur in matrimonium quam polluit per adulterium. Secunda ibi: obijcit. Tertia ibi: verum. 3o.

Adulterio polluta non ducatur ab eodem in matrimonium.
Illud dicitur in matrimonio: nium quā pius polluit adulterio. Sed Aug. e contra testat scribes ad Valerium de nuptijs 2 concupiscentia.
 licet alicui ducere in matrimonium quam pū polluit adulterio.

Causa xxxi.
Forē. b. cuius. dā alius con. stuprauit. eo mortuo adul. teram sibi in. pyroem acce. pit: filiam ex. scit. §. ea. deniq. nisi in tribus casib: puta si viuente marito dederit ei fidē q. si maritus ptemorerit. eam duceret. Vel si alter in morte mariti cum effectu maritatus est: v. §. et. rēlatū. 2. et de eo qui dup. in ma. quā pol. per adul. signifi. cas. Et in tertio quando publice es. dixit. et. e. cum haberet. 2. mo. tamē tantū duo casus excipit. et. ff. de. u. venis. 2. potest dici q. tertius continetur sub primis: quia qui publice contrahit cum aliqua. fidē dat ei q. eam vellet per petuo habere. Magister tamen allegat ad vtrāq. partem. et post distinguit. 2. male. e. §. hec vltima auctoritas. vltimo poro. veram solutionē in. §. hic lūdā dū dū dū. Car. vult distinguere inter publicum adulterium. vt tunc non possit ducere eam. 2. priuatum vel occultum. vt tunc possit. sed hoc non probatur: arg. pro hoc. xxx. quest. i. c. v. Joan. hodie autem si quis vxore viuente alij fidem dederit. vel cum ea contraxerit de facto: si nec ante nec post cognouerit eam post mortem vxoris contrahere potest cum ea: vt extra de eo qui dux. in ma. ca. vi. 7o.

Illius. dicitur verba latius patent sibi eorum sententia. debere enim potius dici eorum. scilicet quibus dicitur nisi in tribus casibus tantum exceptis. restringuntur enim hec verba ad duos casus vel tres tantum: ar. ff. qui. pe. tu. credendam. ff. quod vi aut.

ma. de
acta.
et ca. sequenti.
et extra. c. si habere. et. tamē p. vtrāq. parte allegat: postea soluit. et male. eo. §. hec vltima. sed veram solutionē ponit in. §. hic lūdā dū dū dū. et. quod dicitur. 2. in vltimo cap. illicite. intellige siue per fornicationē. siue p. adulterium.
et de adulterio. de pignorat. §. q. d. an possit aliquis in vxore ducere qui polluit per adulterium. 2. videtur q. si vi. §. ea. deniq. nisi in tribus casib: puta si viuente marito dederit ei fidē q. si maritus ptemorerit. eam duceret. Vel si alter in morte mariti cum effectu maritatus est: v. §. et. rēlatū. 2. et de eo qui dup. in ma. quā pol. per adul. signifi. cas. Et in tertio quando publice es. dixit. et. e. cum haberet. 2. mo. tamē tantū duo casus excipit. et. ff. de. u. venis. 2. potest dici q. tertius continetur sub primis: quia qui publice contrahit cum aliqua. fidē dat ei q. eam vellet per petuo habere. Magister tamen allegat ad vtrāq. partem. et post distinguit. 2. male. e. §. hec vltima auctoritas. vltimo poro. veram solutionē in. §. hic lūdā dū dū dū. Car. vult distinguere inter publicum adulterium. vt tunc non possit ducere eam. 2. priuatum vel occultum. vt tunc possit. sed hoc non probatur: arg. pro hoc. xxx. quest. i. c. v. Joan. hodie autem si quis vxore viuente alij fidem dederit. vel cum ea contraxerit de facto: si nec ante nec post cognouerit eam post mortem vxoris contrahere potest cum ea: vt extra de eo qui dux. in ma. ca. vi. 7o.

dam. l. si alius. § notauimus. Joan.

Dicitur. si fieri nisi aliquo illicto causa in-
terueniat quos dicitur in summa.

Confessio placito. l. maritali affectu.

Credidit. igno: antia iuris vel facti causa. ff. de iur.
et fac. leg. nec lupi

Licitia. et tunc
potest ea retinere
pmo viro mortuo:
et hoc falsum est.

Licitia vero.
Causa. Si
quis cu viroe alteri-
us fuerit fornicat-
us: marito mor-
tuo admittit et clau-
ditur illicitus: quom-
nia non poterit ma-
trimonialiter copu-
lari cum ea quam
prius pollutit per
adulterium.

Contrahendum.
id est pue as-
sue iudicium: quia
si firmiter statu-
mus.

Claudat. Ar-
gu. q. si iurati de-
tetero non cogno-
scere concubinam

Contrahendum. si postea cum
morte contraham. et co-
gnoscere quoscumque non sum-
re cogit periturus: ac per ius
morte si iuramentum illud ad-
ras tantum mihi
clauditur: quia non
intelligitur nisi de illic-
to. arg. xxij. q. v.

Contrahendum. et notari
etiam plura ar. xi.
q. ii. quod prede-
cessit.

Conuenit. In
duobus casibus im-
vel nec conuenit. l.
non est honestum.

Contrahendum. in hoc
cap. loco in cap. i. huius
questionis.

Contrahendum. peracta. et
tam ad primu ca.
l. et ad si. p. i. supio:

Contrahendum. et q. dicitur per-
acta. supple vel in-
cepta. arg. extra de eo qui eo. con. veniens.

Contrahendum. hoc quo animum ad illud ca. deniq.

Contrahendum. In his duobus casibus ens si mortuo viro
eam accepit. est ab ea aut potestate apostolica separandus
que hoc prohibito perpetua est. et de eo qui dux. in mari.
significatur nobis. et ca. cum habebat.

Contrahendum. si casus. Quidam virore alterius eo viuente
corrupti: et si fidem dedit post morte legitimi viri
si superuixeret. et duceret in virore. qui post morte ma-
riti eam vixit in virore. q. dicitur relatu fuisse in tribuientiu

condito. statuit conditio non esse matrimonii inter eos.

Contrahendum. violasse. Quid si non violauit. sed dedit fidem q.
remaneret cum ea? dicitur de re non vacante non de-
bitur promissione recipere vel daretur vide non potest cum
ea remanere. arg. ij. q. i. in p. mia. ibi. ad Malachitanam.

Contrahendum. alij dicunt contra
q. canones non vi-
deatur loqui nisi de
adulteris. Opti. d.
corrigitur extra. e.
ca. vii.

Contrahendum. et
ita ei viuente viro
fidem dedit. unde
non debet cum ea
remanere: arg. ij.
q. i. in primis ibi ad
Malachitanam.

Contrahendum. deesse. mul-
to fortius si es du-
xit viro viuente. se-
parandus sum. et de
eo qui dux. c. ex li-
terarum. et. c. cum
haberet.

Contrahendum. et anathema
sitamur. l. separa-
mus. sic exponitur
ij. q. ii. in pri-
mis. ibi. si ad Ma-
lachitanam. xxvj.
questio. ij. de con-
iugal.

Contrahendum. si quis viuente
te. **C**ausa.
Quidam virore alter-
ius eo viuente cog-
nouit. viro post-
ea defuncto duxit
eam in virore. Dicitur
hic vi. p. niam agat
et retineat: nisi illa
vel ille illi occidit
se nolet. vel nisi eo
sanguinis vel alia
iusta causa in-
teruenit. Regula.
vtendi contracto
matrimonio. Occa-
sio criminalis. l. af-
finitas contracta p
crimen.

Contrahendum. si quis viuente viro
con-
iugem ducere. quia viro viuente p adul-
terium pollutit.

Contrahendum. si quis viuente viro
con-
iugem ducere. quia viro viuente p adul-
terium pollutit.

Contrahendum. si quis viuente viro
con-
iugem ducere. quia viro viuente p adul-
terium pollutit.

Contrahendum. si quis viuente viro
con-
iugem ducere. quia viro viuente p adul-
terium pollutit.

Contrahendum. si quis viuente viro
con-
iugem ducere. quia viro viuente p adul-
terium pollutit.

Contrahendum. si quis viuente viro
con-
iugem ducere. quia viro viuente p adul-
terium pollutit.

Contrahendum. si quis viuente viro
con-
iugem ducere. quia viro viuente p adul-
terium pollutit.

Contrahendum. si quis viuente viro
con-
iugem ducere. quia viro viuente p adul-
terium pollutit.

Contrahendum. si quis viuente viro
con-
iugem ducere. quia viro viuente p adul-
terium pollutit.

Contrahendum. si quis viuente viro
con-
iugem ducere. quia viro viuente p adul-
terium pollutit.

Contrahendum. si quis viuente viro
con-
iugem ducere. quia viro viuente p adul-
terium pollutit.

Contrahendum. si quis viuente viro
con-
iugem ducere. quia viro viuente p adul-
terium pollutit.

Contrahendum. si quis viuente viro
con-
iugem ducere. quia viro viuente p adul-
terium pollutit.

Contrahendum. si quis viuente viro
con-
iugem ducere. quia viro viuente p adul-
terium pollutit.

Contrahendum. si quis viuente viro
con-
iugem ducere. quia viro viuente p adul-
terium pollutit.

Contrahendum. si quis viuente viro
con-
iugem ducere. quia viro viuente p adul-
terium pollutit.

Contrahendum. si quis viuente viro
con-
iugem ducere. quia viro viuente p adul-
terium pollutit.

Contrahendum. si quis viuente viro
con-
iugem ducere. quia viro viuente p adul-
terium pollutit.

Contrahendum. si quis viuente viro
con-
iugem ducere. quia viro viuente p adul-
terium pollutit.

Contrahendum. si quis viuente viro
con-
iugem ducere. quia viro viuente p adul-
terium pollutit.

Contrahendum. si quis viuente viro
con-
iugem ducere. quia viro viuente p adul-
terium pollutit.

Contrahendum. si quis viuente viro
con-
iugem ducere. quia viro viuente p adul-
terium pollutit.

Contrahendum. si quis viuente viro
con-
iugem ducere. quia viro viuente p adul-
terium pollutit.

Contrahendum. si quis viuente viro
con-
iugem ducere. quia viro viuente p adul-
terium pollutit.

Contrahendum. si quis viuente viro
con-
iugem ducere. quia viro viuente p adul-
terium pollutit.

Contrahendum. si quis viuente viro
con-
iugem ducere. quia viro viuente p adul-
terium pollutit.

Contrahendum. si quis viuente viro
con-
iugem ducere. quia viro viuente p adul-
terium pollutit.

Contrahendum. si quis viuente viro
con-
iugem ducere. quia viro viuente p adul-
terium pollutit.

Contrahendum. si quis viuente viro
con-
iugem ducere. quia viro viuente p adul-
terium pollutit.

Contrahendum. si quis viuente viro
con-
iugem ducere. quia viro viuente p adul-
terium pollutit.

Contrahendum. si quis viuente viro
con-
iugem ducere. quia viro viuente p adul-
terium pollutit.

Contrahendum. si quis viuente viro
con-
iugem ducere. quia viro viuente p adul-
terium pollutit.

Contrahendum. si quis viuente viro
con-
iugem ducere. quia viro viuente p adul-
terium pollutit.

Contrahendum. si quis viuente viro
con-
iugem ducere. quia viro viuente p adul-
terium pollutit.

Contrahendum. si quis viuente viro
con-
iugem ducere. quia viro viuente p adul-
terium pollutit.

Contrahendum. si quis viuente viro
con-
iugem ducere. quia viro viuente p adul-
terium pollutit.

Contrahendum. si quis viuente viro
con-
iugem ducere. quia viro viuente p adul-
terium pollutit.

Contrahendum. si quis viuente viro
con-
iugem ducere. quia viro viuente p adul-
terium pollutit.

Contrahendum. si quis viuente viro
con-
iugem ducere. quia viro viuente p adul-
terium pollutit.

Contrahendum. si quis viuente viro
con-
iugem ducere. quia viro viuente p adul-
terium pollutit.

Contrahendum. si quis viuente viro
con-
iugem ducere. quia viro viuente p adul-
terium pollutit.

Contrahendum. si quis viuente viro
con-
iugem ducere. quia viro viuente p adul-
terium pollutit.

Contrahendum. si quis viuente viro
con-
iugem ducere. quia viro viuente p adul-
terium pollutit.

Contrahendum. si quis viuente viro
con-
iugem ducere. quia viro viuente p adul-
terium pollutit.

Contrahendum. si quis viuente viro
con-
iugem ducere. quia viro viuente p adul-
terium pollutit.

Contrahendum. si quis viuente viro
con-
iugem ducere. quia viro viuente p adul-
terium pollutit.

Contrahendum. si quis viuente viro
con-
iugem ducere. quia viro viuente p adul-
terium pollutit.

Contrahendum. si quis viuente viro
con-
iugem ducere. quia viro viuente p adul-
terium pollutit.

Contrahendum. si quis viuente viro
con-
iugem ducere. quia viro viuente p adul-
terium pollutit.

Contrahendum. si quis viuente viro
con-
iugem ducere. quia viro viuente p adul-
terium pollutit.

Contrahendum. si quis viuente viro
con-
iugem ducere. quia viro viuente p adul-
terium pollutit.

Contrahendum. si quis viuente viro
con-
iugem ducere. quia viro viuente p adul-
terium pollutit.

Contrahendum. si quis viuente viro
con-
iugem ducere. quia viro viuente p adul-
terium pollutit.

Contrahendum. si quis viuente viro
con-
iugem ducere. quia viro viuente p adul-
terium pollutit.

Contrahendum. si quis viuente viro
con-
iugem ducere. quia viro viuente p adul-
terium pollutit.

Contrahendum. si quis viuente viro
con-
iugem ducere. quia viro viuente p adul-
terium pollutit.

Contrahendum. si quis viuente viro
con-
iugem ducere. quia viro viuente p adul-
terium pollutit.

Contrahendum. si quis viuente viro
con-
iugem ducere. quia viro viuente p adul-
terium pollutit.

Contrahendum. si quis viuente viro
con-
iugem ducere. quia viro viuente p adul-
terium pollutit.

Peccata ante baptismum in machinatus sit, post baptismum cum v...

ci non possit: quia viri et mulieres frequenter contrahere...

maneat perpetuo cum pnia. re ex cocil. Libertano apud Gernertias.

videtur nisi causa fornicationis. quedam pmittebant in infirmitatis et sacramenti futuroz.

Si qua mulier in morte mariti sui cum alijs conliata sit: et ipse vir aliquo illoru se defendendo occidit: si pbare potit ille vir ea rea esse conliij, potest vt nobis videtur ipsaz vxorem dimittere: et si voluerit, aliam ducere: ipsa autem inliatit penitente subiecta absqz spe coniugij maneat.

videtur nisi causa fornicationis. quedam pmittebant in infirmitatis et sacramenti futuroz. Sed est alia ratio quare vxor defuncti huic nubere non possit.

Si qua fuerit vidua me chata, et postea eadem habuerit maritum: post quinquem menses postea debet ad coitione admitti.

videtur nisi causa fornicationis. quedam pmittebant in infirmitatis et sacramenti futuroz. Sed est alia ratio quare vxor defuncti huic nubere non possit.

Si qua fuerit vidua me chata, et postea eadem habuerit maritum: post quinquem menses postea debet ad coitione admitti.

videtur nisi causa fornicationis. quedam pmittebant in infirmitatis et sacramenti futuroz. Sed est alia ratio quare vxor defuncti huic nubere non possit.

Si qua fuerit vidua me chata, et postea eadem habuerit maritum: post quinquem menses postea debet ad coitione admitti.

videtur nisi causa fornicationis. quedam pmittebant in infirmitatis et sacramenti futuroz. Sed est alia ratio quare vxor defuncti huic nubere non possit.

Si qua fuerit vidua me chata, et postea eadem habuerit maritum: post quinquem menses postea debet ad coitione admitti.

videtur nisi causa fornicationis. quedam pmittebant in infirmitatis et sacramenti futuroz. Sed est alia ratio quare vxor defuncti huic nubere non possit.

Si qua fuerit vidua me chata, et postea eadem habuerit maritum: post quinquem menses postea debet ad coitione admitti.

videtur nisi causa fornicationis. quedam pmittebant in infirmitatis et sacramenti futuroz. Sed est alia ratio quare vxor defuncti huic nubere non possit.

Si qua fuerit vidua me chata, et postea eadem habuerit maritum: post quinquem menses postea debet ad coitione admitti.

videtur nisi causa fornicationis. quedam pmittebant in infirmitatis et sacramenti futuroz. Sed est alia ratio quare vxor defuncti huic nubere non possit.

Si qua fuerit vidua me chata, et postea eadem habuerit maritum: post quinquem menses postea debet ad coitione admitti.

videtur nisi causa fornicationis. quedam pmittebant in infirmitatis et sacramenti futuroz. Sed est alia ratio quare vxor defuncti huic nubere non possit.

Si qua fuerit vidua me chata, et postea eadem habuerit maritum: post quinquem menses postea debet ad coitione admitti.

videtur nisi causa fornicationis. quedam pmittebant in infirmitatis et sacramenti futuroz. Sed est alia ratio quare vxor defuncti huic nubere non possit.

Si qua fuerit vidua me chata, et postea eadem habuerit maritum: post quinquem menses postea debet ad coitione admitti.

videtur nisi causa fornicationis. quedam pmittebant in infirmitatis et sacramenti futuroz. Sed est alia ratio quare vxor defuncti huic nubere non possit.

Si qua fuerit vidua me chata, et postea eadem habuerit maritum: post quinquem menses postea debet ad coitione admitti.

videtur nisi causa fornicationis. quedam pmittebant in infirmitatis et sacramenti futuroz. Sed est alia ratio quare vxor defuncti huic nubere non possit.

Si qua fuerit vidua me chata, et postea eadem habuerit maritum: post quinquem menses postea debet ad coitione admitti.

videtur nisi causa fornicationis. quedam pmittebant in infirmitatis et sacramenti futuroz. Sed est alia ratio quare vxor defuncti huic nubere non possit.

Si qua fuerit vidua me chata, et postea eadem habuerit maritum: post quinquem menses postea debet ad coitione admitti.

videtur nisi causa fornicationis. quedam pmittebant in infirmitatis et sacramenti futuroz. Sed est alia ratio quare vxor defuncti huic nubere non possit.

Si qua fuerit vidua me chata, et postea eadem habuerit maritum: post quinquem menses postea debet ad coitione admitti.

videtur nisi causa fornicationis. quedam pmittebant in infirmitatis et sacramenti futuroz. Sed est alia ratio quare vxor defuncti huic nubere non possit.

Si qua fuerit vidua me chata, et postea eadem habuerit maritum: post quinquem menses postea debet ad coitione admitti.

videtur nisi causa fornicationis. quedam pmittebant in infirmitatis et sacramenti futuroz. Sed est alia ratio quare vxor defuncti huic nubere non possit.

Si qua fuerit vidua me chata, et postea eadem habuerit maritum: post quinquem menses postea debet ad coitione admitti.

videtur nisi causa fornicationis. quedam pmittebant in infirmitatis et sacramenti futuroz. Sed est alia ratio quare vxor defuncti huic nubere non possit.

Si qua fuerit vidua me chata, et postea eadem habuerit maritum: post quinquem menses postea debet ad coitione admitti.